Управление образования

администрации города Березники Пермского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «Школа № 22»

П Р И К А З

05.10.2020                           №  361

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном

году

            В соответствии с приказом управления образования от 14.09.2020 № 633 «О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», а также

письмом МОиН ПК от 04.09.2020 №26-36-вн-668 «О проведении всероссийской олимпиады

школьников в Пермском крае в 2020-2021 учебном году» с целью повышения интереса

обучающихся к изучению предметов, выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, стимулирования

профессионального мастерства педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 08.10.2020 по 23.10.2020 школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада):

-для обучающихся  по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования по общеобразовательным предметам: астрономия, биология, география,

иностранный язык (английский, немецкий),  информатика и ИКТ, МХК, история, литература,

математика, ОБЖ, обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая

культура,  химия, экология, экономика;

-для обучающихся по образовательным программам начального общего образования по

общеобразовательным предметам: математика, русский язык.

 2. Назначить кураторами школьного этапа Олимпиады

Лобанову О.Б., зам.директора по УР (5 – 11 классы, основной корпус);

Яшманову Н.Б., зам.директора по УР (1 – 4 классы, основной корпус);

Зырянову О.В., зам.директора (корпус п. Орёл);

Пегушину С.Ю., зам.директора (корпус г. Усолье);

Кибанову Л.В., зам.директора (корпус с. Пыскор);

Белкину Г.Н., зам.директора (корпус с. Березовка).

 3. Кураторам, обозначенным в п.2:

 3.1. обеспечить своевременное и полное заполнение базы данных в информационной

системе поддержки проведения Олимпиады.

 3.2. обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады с учётом следующих

документов:

- приказ министра образования и наук Пермского края от 16.03.2020г. № СЭД-26-01-06-220 «Об

усилении мер санитарно-эпидемиологического контроля»;

- письмо заместителя руководителя Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 05.06.2020г. № 02-35 «Рекомендации по организации и проведению экзаменов в

условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории

Российской Федерации и предотвращения и распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)  в 2020 году»;

- постановление главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

30.06.2020г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1./2.4. 3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей

и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

 3.3. обеспечить награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

согласно требованиям Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников;

определение победителей и призёров школьного этапа Олимпиады осуществить в соответствии

со следующими критериями:

- победителями школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

признаются участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество

баллов, но не менее 50% от максимально возможного количества баллов;

- призерами школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

признаются участники школьного этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за

победителями и имеющие вторые и третьи результаты по количеству баллов, при этом

количество набранных призерами баллов должно быть не менее 30% от максимально

возможного количества баллов.

Участниками школьного этапа Олимпиады признаются участники, следующие в итоговой

таблице.

 3.4. обеспечить хранение заявлений и согласий на обработку персональных данных

родителей (законных представителей) обучающихся (приложение 1), заявивших о своем

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных

работ своих несовершеннолетних детей,  в том числе в сети «Интернет».

 3.5. обеспечить доставку результатов проведения Олимпиады (протоколов, отчётов) на

следующий после проведения Олимпиады рабочий день  в отдел школьного образования (каб.

427) в бумажном и электронном виде в формате Excel (приложение 2).

 4. Назначить ответственными за формирование модели проведения школьного этапа

Олимпиады, сбор заявлений, согласий на обработку персональных данных родителей

(законных представителей) обучающихся, организацию проверки работ и формирование

отчётных документов руководителей ШМО и учителей-предметников; утвердить состав жюри

и сроки проведения Олимпиады:

Предмет Дата

проведения

и проверки

Дата

предоставления

заявлений/согласий

, протокола и

отчёта заместителю

директора

Жюри  Ответственный

за

организацию,

проведение,

предоставление

результатов

Английский

язык

08.10.2020 09.10.2020

(до 13.00)

Кузьменко И.В.

Кашенкова О.А.

Радионова Н.А.

Кузьменко И.В.

Химия Югова Н.П.

Мальцева Н.А.

Малышева Л.И.

Томилова А.В.

Собянина А.А.

Югова Н.П.

Математика Галацан Н.А.

Федосеева Н.А.

Югова О.Н.

Майер И.Р.

Борикова В.Н.

Стрельцова О.Б.

Бухаринова Г.А.

Мальцева Н.А.

Корнилова Г.И.

Федосеева Н.А.

Дедученко Е.А.

Хлафеева И.И.

Жижелева К.В.

Мальцева Н.А.

Зубарева Н.И.

История Колычева Е.И.

Зырянова О.В.

Мясникова Г.П.

Кузнецова В.Д.

Мальцева Н.А.

Малофеева И.С.

Колычева Е.И.

Зырянова О.В.

Право 09.10.2020 09.10.2020

Тедеева С.Г. Колычева Е.И.

Тедеева С.Г.

Литература  Баранова О.Б.

Сабурова Г.В.

Радостева М.В.

Белокурова Г.А.

Белкина Г.Н.

Малинина А.А.

Сабурова Г.В.

Физическая

культура

10.10.2020 12.10.2020

 (до 13.00)

Талайко Н.В.

Радостева Н.В.

Смирнова Е.Н.

Бойченко С.И.

Жижелева Н.С.

Зуева Н.В.

Мальцева Н.А.

Белкиа О.А.

Талайко Н.В.

Смирнова Е.Н.

Жижелева Н.С.

Биология  Собянина А.А.

Югова Н.П.

Баскова Е.Ю.

Малышева Л.И.

Мальцева Н.А.

Томилова А.В.

Собянина А.А.

Югова Н.П.

Русский язык 15.10.2020 16.10.2020

(до 13.00)

Аскарова С.М.

Санникова Т.Н.

Мальцева С.А.

Радостева М.В.

Белокурова Г.А.

Мальцева Н.А.

Малинина А.А.

Корнилова Г.И.

Дедученко Е.А.

Хлафеева И.И.

Жижелева К.В.

Мальцева Н.А.

Зубарева Н.И.

Сабурова Г.В.

Баранова О.Б.

Экология  Собянина А.А. Томилова А.В.

Собянина А.А.

Физика 16.10.2020 16.10.2020 Зуева С.А.

Зуева Т.А.

Мальцева Н.А.

Томилова А.В.

Честикова Р.Ф.

ОБЖ Веретенникова

В.Г.

Ярусов В.Г.

Бойченко С.И.

Борисенко Л.В.

Мальцева Н.А.

Талайко Н.В.

Веретенникова

В.Г.

Белкина О.А.

Обществознание  Тедеева С.Г.

Мясникова Г.П.

Зырянова О.В.

Мальцева Н.А.

Кузнецова В.Д.

Колычева Е.И.

Тедеева С.Г.

География 17.10.2020 19.10.2020

(до 13.00)

Томилова А.В.

Пастухова А.И.

Баскова Е.Ю.

Кибанова Л.В.

Белкина Г.Н.

Кузнецова В.Д.

Томилова А.В.

Белкина Г.Н.

Информатика 22.10.2020 23.10.2020

(до 13.00)

Осокина Т.В. Федосеева Н.А.

Осокина Т.В.

Экономика Томилова А.В. Томилова А.В.

Немецкий язык Васильева Е.Л. Кузьменко И.В.

Кашенкова О.А.

Астрономия Честикова Р.Ф.

Зуева С.А.

Томилова А.В.

Честикова Р.Ф.

Технология  Конина М.Л.

Ярусов В.Г.

Баскова Е.Ю.

Тюрина А.В.

Мальцева Н.А.

Федорова Л.Н.

Конина М.Л.

Установить начало проведения школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным

предметам – в субботу - 09.00, рабочие дни по графику – в 13.10.

5. Педагогам, ответственным за организацию, проведение и предоставление результатов

(п. 4):

5.1. сформировать команды обучающихся-участников школьного этапа Олимпиады по

общеобразовательным предметам;

5.2. собрать заявления/согласия на обработку персональных данных обучающихся-

участников;

5.3. получить у заместителя директора олимпиадные задания в день, предшествующий

дню проведения Олимпиады, с целью тиражирования.

5.4. обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по общеобразовательным

предметам с учетом документов, указанных в п. 3.2.;

5.5. обеспечить проверку олимпиадных работ учителями, входящими в состав жюри;

5.6. предоставить пакеты документов Олимпиады по общеобразовательным предметам

(заявления/согласия на обработку персональных данных, протоколы, отчёты) в сроки,

указанные в п.4, ответственным заместителям директора (п. 2) в электронном и бумажном

видах (по формам).

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на Лобанову О.Б., Яшманову Н.Б.,

заместителей директора (основной корпус).

И.о.директора                                                                                                                 Н.В.Домрачева

Приложение 1

ЗАЯВЛЕНИЕ/СОГЛАСИЕ

на публикацию олимпиадной работы и сведения об обучающемся
для несовершеннолетнего участника всероссийской олимпиады школьников

(заполняется родителем/законным представителем)

Я,

 , зарегистрированный/ая по адресу:

паспорт серии     номер     , выданный

            , являясь

законным представителем (родителем/опекуном/попечителем (нужное подчеркнуть) ребенка на основании

(свидетельства о рождении, сведения о решении о назначении законным представителем,

реквизиты договора о приеме ребенка, иное)

 ,

(ФИО ребенка полностью)

« »     года рождения,

 ,

(место рождения)

имеющего свидетельство о рождении/паспорт серии    номер    , выданный « »

   года,

            ,(кем выдан)

 зарегистрированный по адресу (с индексом):

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 года «О персональных данных» №152 – ФЗ,

подтверждаю свое согласие на обработку своего несовершеннолетнего ребенка персональных данных и сведения о моем

несовершеннолетним ребенком, о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет», установленных настоящим Порядком, Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252, в Министерстве образования и науки Пермского края и организаторов

всероссийской олимпиады школьников, а также на распространение Министерством образования и науки Пермского

края и организаторов моего несовершеннолетнего ребенка персональных данных в случаях: использование в уставной

деятельности с применением средств автоматизации или без таких средств, включая хранение этих данных в архивах и

размещение в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним; заполнение базы

данных автоматизированной информационной системы управления качеством образования в целях повышения

эффективности управления образовательными процессами, проведения мониторинговых исследований в сфере

образования, формирования статистических и аналитических отчётов по вопросам качества образования; планирование,

организация, регулирование и контроль деятельности образовательного учреждения в целях осуществления

государственной политики в области образования; в информационно-телекоммуникационных сетях с целью

предоставления доступа к ним оператор размещает протоколы участников, итоговые таблицы, статистические и

аналитические отчёты по вопросам качества образования.

К персональным данным на обработку которых дается согласие, относятся: фамилия, имя, отчество, пол, возраст,

паспортные данные, дата и место рождения, данные о гражданстве, адрес места проживания, адрес регистрации,

биометрические персональные данные (фотографии, видеозапись), сведения о составе семьи, сведения о домашнем,

мобильном телефоне, личной электронной почте, данные об образовании, места обучения, класс, сведения о результатах

на муниципальном уровне мероприятия.

Обработка персональных данных может осуществляться любыми способами, не запрещенными законодательством

Российской Федерации. Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден/предупреждена.

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего

письменного документа.

Подтверждаю свое согласие на обработку своего несовершеннолетнего ребенка персональных данных при подготовки

различных мероприятий Министерства образования и науки Пермского края и организаторов всероссийской олимпиады

школьников.

Подтверждаю ознакомление с настоящим Порядком, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252.

Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет.

подпись    расшифровка подписи    дата

Приложение 2
Отчет жюри

об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий по
___________      __________________

Общее количество участников, прошедших регистрацию и допущенных к выполнению заданий

 человек. Из них обучающихся:

4 класса  _чел.; 5 класса  -   чел.; 6 класса -   чел.; 7 класса –   чел.; 8 класса  -

 чел.; 9 класса  -   чел.; 10класса –   чел.; 11 класса     чел.;

Итоги выполнения заданий 1 тура:

4 класс
Задания 1 2 3 4 5

Средний
балл

5 класс
Задания 1 2 3 4 5

Средний
балл

6 класс
Задания 1 2 3 4 5

Средний
балл

7 класс
Задания 1 2 3 4 5

Средний
балл

8 класс
Задания 1 2 3 4 5

Средний
балл

9 класс
Задания 1 2 3 4 5

Средний
балл

10 класс
Задания 1 2 3 4 5

Средний
балл

11 класс
Задания 1 2 3 4 5

Средний
балл

Типичные ошибки и недочеты:

4 класс: ________________________________________________________________________

5 класс: _______________________________________________________________________

6 класс: ________________________________________________________________________

7 класс: _______________________________________________________________________

8 класс: ________________________________________________________________________

9 класс: ________________________________________________________________________

10 класс ________________________________________________________________________

11 класс: _______________________________________________________________________

Итоги выполнения заданий экспериментального тура: (средний балл по каждой задаче,

описание типичных ошибок и недочетов в решении каждой задачи, пожелания для ПМК по

совершенствованию задач)

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

По итогам работы апелляционной комиссии были изменены результаты ______ участников

(список с изменением результатов прилагается).

По итогам выполнения заданий 1 тура  в соответствии с балльным рейтингом жюри признало

победителями ____ участников и призерами _____ участников.

Председатель жюри  /

Члены жюри  /

       /

«  ___» октября  2020 г

ПРОТОКОЛ № _____
заседания жюри Школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Пермском крае

по    __

от «     » октября 2019 г

На заседании присутствовали ____ члена жюри.

Повестка:

1) подведение итогов Школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

         ;

2) подведение итогов Школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

   , утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:

1. Председатель жюри

______________________________________________________________________________

2. Члены жюри

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Голосование членов жюри:

«за»       «против»

Решение: утвердить список победителей и призеров Школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по  _______________   (список прилагается).

обучающиеся 4 класса –    победителей, __  призеров,       __участников;

обучающиеся 5 класса –    победителей,  __  призеров, _______ участников;

обучающиеся 6 класса –    победителей, ____ призеров,       участников;

обучающиеся 7 класса –    победителей, _  __  призеров,       участников;

обучающиеся 8 класса –    победителей, ____ призеров,       участников;

обучающиеся 9 класса –    победителей, __  призеров,       участников;

обучающиеся 10 класса –    победителей,       призеров,       участников;

обучающиеся 11 класса –      победителей, __   призеров,       участников;

Председатель жюри  /

Члены жюри     /

      /

«      » октября 2020 г.

Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по __________________________

по астрономии в 2020 году

11 класс

максимальный балл - ______________

Школа Шифр Ф.И. О. ученика   Класс

Кол-во

 баллов Место

Ф.И.О. учителя

подготовившего

участника

(полностью!)

МАОУ «Школа № 22» Ас-3 Иванов И.И.. 5а 34 победитель Сидорова Татьяна

Ивановна